



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS  
Rua Rubert, 900  
CNPJ 89.708.051/0001-86  
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 10/2022 - Pregão Presencial nº 5/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 10/2022, Pregão Presencial nº 5/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BURICA COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 02332508000112						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	24,00	UN	PNEU 275/80 22.5 RADIAL BORRACHUDO		2.711,00000	65.064,00
4	8,00	UN	PNEU 1000/20 RADIAL BORRACHUDO		2.665,00000	21.320,00
8	10,00	UN	PNEU 700/16 BORRACHUDO COMUM		780,00000	7.800,00
9	2,00	UN	PNEU 750/16 COMUM LISO		850,00000	1.700,00
10	4,00	UN	PNEU 750/16 BORRACHUDO COMUM		951,00000	3.804,00
12	8,00	UN	PNEU 215/75 17.5 RADIAL BORRACHUDO		1.366,00000	10.928,00
14	4,00	UN	PNEU 175/75 14 RADIAL		436,00000	1.744,00
15	4,00	UN	PNEU 175/70 13		387,00000	1.548,00
16	8,00	UN	PNEU 195/65 15 RADIAL		527,00000	4.216,00
18	8,00	UN	PNEU 225/75 R-16 RADIAL		1.076,00000	8.608,00
19	4,00	UN	PNEU 215/75 R-16 RADIAL		1.106,00000	4.424,00
20	4,00	UN	PNEU 205/75 R-16 RADIAL		842,00000	3.368,00
21	8,00	UN	PNEU 17.5.25 L3 16 LONAS		6.932,00000	55.456,00
22	8,00	UN	PNEU 1400/24 L3 16 LONAS		8.541,00000	68.328,00
24	4,00	UN	PNEU 12.16.5		1.546,00000	6.184,00
25	20,00	UN	CÂMARA DE AR 1000/20		170,00000	3.400,00
26	20,00	UN	PROTETOR 1000/20		53,00000	1.060,00
27	15,00	UN	CÂMARA DE AR 750/16 VÁLVULA CURTA		89,00000	1.335,00
28	15,00	UN	PROTETOR ARO 16		35,00000	525,00
Total dos Produtos						270.812,00

Empresa: MODELO PNEUS LTDA - 94510682000126						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	24,00	UN	PNEU 275/80 22.5 RADIAL MISTO		2.470,00000	59.280,00
3	2,00	UN	PNEU 1000/20 RADIAL MISTO		2.340,00000	4.680,00
5	4,00	UN	PNEU 1000/20 COMUM LISO		1.810,00000	7.240,00
6	8,00	UN	PNEU 1000/20 BORRACHUDO COMUM		2.050,00000	16.400,00
7	4,00	UN	PNEU 700-16 COMUM LISO		748,00000	2.992,00
11	4,00	UN	PNEU 215/75 17.5 RADIAL MISTO		1.485,00000	5.940,00
13	2,00	UN	PNEU 265/75 16 RADIAL		1.264,00000	2.528,00
17	8,00	UN	PNEU 225/65 R-17 RADIAL		1.010,00000	8.080,00
23	3,00	UN	PNEU 1400/24 G2 16 LONAS		4.780,00000	14.340,00
Total dos Produtos						121.480,00

Projeto/Despesa	Há Previsão
-----------------	-------------

2020	3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - LIVRE	Sim
2031	3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - LIVRE	Sim
2040	3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - LIVRE	Sim
2052	3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 20 - MDE	Sim
2052	3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1002 - SALÁRIO EDUCAÇÃO - Federal	Sim
2052	3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1006 - PNATE - Federal	Sim
2052	3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1008 - Transporte Escolar - Estadual	Sim
2062	3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 40 - ASPs	Sim
2062	3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 4011 - Atenção Básica - Estadual	Sim
2062	3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 4090 - PSF - Atenção Básica	Sim
2062	3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 4300 - Nota Solidária CONVÊNIO MUNICIPAL SAÚDE -	Sim
2062	3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 4500 - CUSTEIO - Atenção Básica	Sim
2062	3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 4511 - CUSTEIO - Outros Programas	Sim
2072	3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - LIVRE	Sim
2080	3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - LIVRE	Sim
2091	3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Fortaleza dos Valos (RS), 1 de Abril de 2022

  
**MARCIA ROSSATTO FREDI**  
 Prefeita Municipal